1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS -  CONCURSO PÚBLICO 01/2009

A Prefeitura Municipal de Rio Claro torna público:

1 -  Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 29 de novembro de 2009 do Concurso
Público acima mencionado, conforme Anexo Único que acompanha o presente Edital.

2 – O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso nos dias 07 e 08/12
conforme Edital de Abertura das Inscrições dos referidos Processos Seletivos, em especial o
Capítulo 6.

Rio Claro, 04 de dezembro de 2009.

COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO
Elenita Loureiro (presidente)

José Renato Gonçalves
Jorge Henrique de Magalhães Sasso Sciascio

Ellen Jane Bortolin
Marinete Belluzzo Luccas

Fátima Surian Teixeira
Antonio Carlos Gregato

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 2

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 01/2009

201 – Agente Funerário
1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 A  7 C  8 B  9 C  10 A

11 D  12 D  13 B  14 D  15 A  16 C  17 A  18 B  19 C  20 D

21 C  22 A  23 D  24 D  25 D  26 B  27 A  28 C  29 A  30 D

202 – Ajudante Geral

1 A  2 B  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 D  9 C  10 B

11 B  12 B  13 A  14 A  15 C  16 D  17 C  18 A  19 A  20 B

21 B  22 A  23 C  24 C  25 B  26 D  27 C  28 D  29 A  30 C

203 – Analista de Sistemas

1 A  2 C  3 C  4 D  5 C  6 D  7 B  8 B  9 A  10 D

11 C  12 B  13 D  14 A  15 C  16 D  17 A  18 B  19 D  20 A

21 D  22 B  23 C  24 B  25 D  26 C  27 B  28 C  29 A  30 A

31 B  32 C  33 A  34 B  35 D  36 A  37 C  38 B  39 C  40 D

204 – Analista de Desenvolvimento Social

1 A  2 C  3 C  4 D  5 C  6 D  7 B  8 B  9 A  10 D

11 C  12 B  13 D  14 A  15 C  16 C  17 A  18 B  19 C  20 A

21 C  22 D  23 A  24 B  25 D  26 A  27 B  28 D  29 D  30 A

31 C  32 B  33 C  34 C  35 A  36 B  37 D  38 C  39 D  40 A

205 – Auxiliar de Administração

1 A  2 D  3 A  4 A  5 C  6 B  7 A  8 B  9 C  10 D

11 C  12 B  13 D  14 B  15 B  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 B  25 A  26 C  27 D  28 B  29 C  30 A

31 D  32 C  33 D  34 C  35 B  36 B  37 C  38 A  39 A  40 D

206 – Auxiliar de Serviços Gerais

1 C  2 B  3 B  4 C  5 A  6 A  7 D  8 B  9 A  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 A  16 D  17 D  18 B  19 A  20 B

21 C  22 D  23 A  24 B  25 D  26 B  27 B  28 A  29 D  30 B

 3

207 – Auxiliar de Serviços Técnicos

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 D  25 A  26 C  27 C  28 A  29 B  30 C

31 D  32 B  33 A  34 C  35 D  36 C  37 C  38 A  39 D  40 B

208 – Carpinteiro

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 A  7 C  8 B  9 B  10 A

11 C  12 C  13 A  14 D  15 C  16 C  17 B  18 A  19 C  20 B

21 A  22 C  23 A  24 B  25 A  26 B  27 C  28 B  29 B  30 A

31 D  32 B  33 C  34 B  35 A  36 D  37 B  38 A  39 D  40 C

209 – Coveiro

1 A  2 B  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 D  9 C  10 B

11 B  12 B  13 A  14 A  15 C  16 D  17 C  18 A  19 A  20 B

21 B  22 A  23 C  24 C  25 B  26 D  27 C  28 D  29 A  30 C

210 – Cozinheiro

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 C  25 D  26 B  27 B  28 C  29 D  30 C

31 B  32 A  33 D  34 A  35 B  36 D  37 C  38 B  39 A  40 A

211 – Eletricista

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 D  25 A  26 C  27 D  28 A  29 A  30 D

31 B  32 B  33 C  34 C  35 A  36 D  37 B  38 A  39 D  40 C

212 – Encanador

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 A  7 C  8 B  9 B  10 A

11 C  12 C  13 A  14 D  15 C  16 C  17 B  18 A  19 C  20 B

21 A  22 C  23 A  24 B  25 D  26 B  27 A  28 C  29 C  30 D

31 C  32 A  33 A  34 C  35 B  36 B  37 A  38 B  39 A  40 C

 4

214 – Engenheiro Agrônomo
1 A  2 C  3 C  4 D  5 C  6 D  7 B  8 B  9 A  10 D

11 C  12 B  13 D  14 A  15 C  16 B  17 A  18 D  19 C  20 D

21 D  22 C  23 A  24 D  25 A  26 C  27 D  28 A  29 C  30 A

31 D  32 A  33 C  34 A  35 A  36 C  37 D  38 A  39 D  40 D

215 – Engenheiro Civil

1 A  2 C  3 C  4 D  5 C  6 D  7 B  8 B  9 A  10 D

11 C  12 B  13 D  14 A  15 C  16 C  17 B  18 A  19 B  20 D

21 A  22 A  23 D  24 A  25 C  26 C  27 B  28 B  29 D  30 D

31 C  32 A  33 C  34 B  35 D  36 C  37 B  38 A  39 C  40 D

216 – Inspetor de Alunos

1 A  2 C  3 D  4 A  5 D  6 C  7 D  8 B  9 C  10 B

11 D  12 B  13 B  14 A  15 D  16 A  17 C  18 D  19 C  20 B

21 C  22 B  23 B  24 D  25 A  26 A  27 B  28 C  29 A  30 C

31 B  32 C  33 A  34 D  35 C  36 A  37 C  38 C  39 D  40 B

217 – Marceneiro

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 D  25 B  26 A  27 C  28 A  29 C  30 A

31 B  32 C  33 A  34 D  35 B  36 D  37 A  38 A  39 D  40 C

218 – Mecânico

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 B  25 A  26 C  27 B  28 A  29 D  30 B

31 B  32 B  33 B  34 C  35 A  36 B  37 C  38 C  39 B  40 C

219 – Monitor de Creche

1 A  2 C  3 D  4 A  5 D  6 C  7 D  8 B  9 C  10 B

11 D  12 B  13 B  14 A  15 D  16 A  17 C  18 D  19 C  20 B

21 C  22 B  23 B  24 D  25 A  26 A  27 B  28 C  29 A  30 C

31 A  32 D  33 A  34 C  35 B  36 A  37 C  38 C  39 A  40 D

 5

220 – Monitor de Ensino
1 A  2 B  3 D  4 B  5 C  6 A  7 B  8 A  9 D  10 B

11 C  12 C  13 D  14 B  15 A  16 B  17 D  18 A  19 C  20 B

21 D  22 C  23 A  24 A  25 C  26 A  27 A  28 B  29 C  30 A

31 D  32 B  33 A  34 A  35 D  36 C  37 B  38 A  39 C  40 C

221 – Motorista

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 A  25 B  26 D  27 D  28 C  29 B  30 A

31 C  32 C  33 B  34 D  35 B  36 A  37 C  38 A  39 D  40 D

222 – Operador de Máquinas Leves

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 D  25 B  26 A  27 D  28 C  29 A  30 C

31 D  32 C  33 B  34 B  35 A  36 A  37 D  38 B  39 C  40 A

223 – Operador de Máquinas Pesadas

1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 A  25 B  26 D  27 A  28 C  29 B  30 A

31 B  32 C  33 B  34 D  35 B  36 C  37 C  38 B  39 B  40 A

224 – Operador de Usina de Asfalto

1 A  2 B  3 D  4 B  5 C  6 B  7 A  8 D  9 C  10 B

11 B  12 B  13 A  14 A  15 C  16 D  17 C  18 A  19 A  20 B

21 B  22 A  23 C  24 C  25 B  26 D  27 C  28 D  29 A  30 C

225 – Pedreiro

1 C  2 B  3 A  4 D  5 C  6 A  7 C  8 B  9 B  10 A

11 C  12 C  13 A  14 D  15 C  16 C  17 B  18 A  19 C  20 B

21 A  22 C  23 A  24 C  25 A  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 A  32 B  33 D  34 A  35 D  36 B  37 A  38 B  39 A  40 A

 6

226 – Pintor
1 A  2 D  3 A  4 A  5 B  6 B  7 C  8 A  9 D  10 B

11 D  12 C  13 A  14 B  15 C  16 C  17 A  18 D  19 D  20 D

21 B  22 A  23 C  24 A  25 A  26 D  27 B  28 D  29 C  30 A

31 C  32 B  33 B  34 C  35 D  36 A  37 D  38 B  39 B  40 A

227 – Técnico em Administração

1 A  2 C  3 D  4 A  5 D  6 C  7 D  8 B  9 C  10 B

11 D  12 B  13 B  14 A  15 D  16 A  17 C  18 D  19 C  20 B

21 C  22 B  23 B  24 D  25 B  26 A  27 C  28 C  29 A  30 D

31 B  32 C  33 A  34 B  35 C  36 B  37 D  38 C  39 A  40 C

228 – Técnico em Contabilidade

1 A  2 C  3 D  4 A  5 D  6 C  7 D  8 B  9 C  10 B

11 D  12 B  13 B  14 A  15 D  16 A  17 C  18 D  19 C  20 B

21 C  22 B  23 B  24 D  25 C  26 C  27 D  28 B  29 A  30 B

31 D  32 A  33 D  34 D  35 A  36 C  37 A  38 B  39 A  40 B

229 – Técnico em Desenvolvimento Social

1 A  2 C  3 D  4 A  5 D  6 C  7 D  8 B  9 C  10 B

11 D  12 B  13 B  14 A  15 D  16 A  17 C  18 D  19 C  20 B

21 C  22 B  23 B  24 A  25 B  26 B  27 C  28 C  29 A  30 A

31 C  32 C  33 B  34 A  35 D  36 D  37 D  38 B  39 B  40 D

230 – Técnico em Informática

1 A  2 B  3 D  4 B  5 C  6 A  7 B  8 A  9 D  10 B

11 C  12 C  13 D  14 B  15 A  16 B  17 D  18 A  19 C  20 B

21 D  22 C  23 A  24 B  25 D  26 B  27 C  28 A  29 D  30 A

31 B  32 D  33 C  34 D  35 B  36 A  37 C  38 B  39 A  40 C

231 – Técnico em Segurança do Trabalho

1 A  2 C  3 D  4 A  5 D  6 C  7 D  8 B  9 C  10 B

11 D  12 B  13 B  14 A  15 D  16 A  17 C  18 D  19 C  20 B

21 C  22 B  23 B  24 A  25 C  26 A  27 D  28 B  29 B  30 C

31 C  32 A  33 C  34 D  35 A  36 D  37 A  38 B  39 C  40 B